
1 

 

Zápis z 13. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 2. července 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8  v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Cukrárna u Bachtíků (konečný 

pronájem) 

b) Žádost o pronájem části nebytových prostor v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou, Preciosa Ornela, a. s. Zásada 

c) Žádost o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu stavby č. IP-12-4009085/VB/02, SM – Vysoké nad Jizerou, Sluneční, ppč. 1132/13 – kNN na ppč. 

2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2019 

b) Návrh na schválení úpravy ceníku za likvidaci obsahů jímek na vyvážení na ČOV Tříč 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Výběrové řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Dodávka elektrokoagulačních přístrojů pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Dodávka 

operačního stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Dodávka 

operačních světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8  v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Cukrárna u Bachtíků 

(konečný pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) Cukrárně u Bachtíků za účelem 

umístění stolků pro letní posezení u cukrárny na období červenec až říjen 2019. Rada města schválila záměr 

pronájmu na svém jednání dne 4. 6. 2019, číslo usnesení 186 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední 

desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků schválila na období od července do října 2019 

za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 4/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

  

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici 

před cukrárnou, cca 16 m
2
) Cukrárně u Bachtíků (Gunnaru Havlovi), Vysoké nad Jizerou 128 za účelem 

umístění stolků pro letní posezení u cukrárny na období od července do října 2019 za cenu stanovenou obecně 

závaznou vyhláškou č. 4/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem části nebytových prostor v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou, Preciosa Ornela, a. s. 

Zásada 

Radě města byla předložena žádost o pronájem části nebytových prostor v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou 

(bývalý obchod ovoce a zeleniny) společnosti Preciosa Ornela, a. s. Zásada za účelem provozování výdejny 

domácí práce pro návlek perliček. Ve stávajících prostorách dostala společnost Preciosa Ornela, a. s. Zásada 

výpověď z pronájmu nebytových prostor, který končí uplynutím výpovědní lhůty k 30. 9. 2019. RM záměr 

pronájmu nebytových prostor schválila a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu 

na úřední desce města.   

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou (bývalý obchod 

ovoce a zeleniny) a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a smlouvy o právu stavby č. IP-12-4009085/VB/02, SM – Vysoké nad Jizerou, Sluneční, ppč. 1132/13 – 

kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

– služebnosti a smlouvy o právu stavby č. IP-12-4009085/VB/02, SM – Vysoké nad Jizerou, Sluneční, ppč. 

1132/13 – kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín. Náhrada za věcné 

břemeno je stanovena ve výši 1.000 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy o uzavření věcného břemene 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu stavby č. IP-12-4009085/VB/02, SM – Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/13 – kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2019 

Dne 27. června 2019 se sešla hodnotící komise ve složení Ing. Tereza Fenclová, Mgr. Tomáš Zuna, MUDr. 

Lenka Tylová, Bohdan Blažek a Ing. Marcela Škodová, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty 

ve II. pololetí 2019. Celkem se přihlásilo 9 žadatelů, kteří podali celkem 14 žádostí. Celkové požadavky byly 

ve výši 831.285,90 Kč a k rozdělení v Grantovém fondu zbývalo pouze 261.200 Kč. Žádná z žádostí nebyla 

pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla posuzována výše a oprávněnost příspěvku s ohledem na 

celkovou finanční náročnost projektu, přínos projektu pro město, občany a návštěvníky města a s ohledem na 

významnost akce. Celkem bylo přiznáno 261.200 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila, 

s tím, že pokud poskytnutá částka činí více než 50.000 Kč, tak musí být přidělení grantu schváleno na jednání 

zastupitelstva města. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2019 následovně: 

SDH Sklenařice   Pouťové odpoledne       9.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Soustředění mladých hasičů    12.000 Kč 

Motoklub Vysoké nad Jizerou Nákup softshellových bund pro propagaci města     4.000 Kč 

DS Krakonoš   Dokončení rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice 20.000 Kč 



3 

 

DS Krakonoš   Pohádkový park 2019       8.000 Kč 

Jaroslav Kučera      2. sklenařické modelářské odpoledne na vodě a souši   3.000 Kč 

Ing. Oldřich Vitvar   Restaurování Božích muk    16.500 Kč 

Vydavatelství Oblak   Vlastivědná omalovánka Vysoké nad Jizerou  10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Sklenařické debly 2019 – 50. ročník     4.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů alpských disciplín – podzim 2019 25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů běžců    13.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Letní závody (Český pohár v běhu do vrchu,  

Okolo Petruškových vrchů, Vysocká časovka,  

Krakonošův pohár)     16.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení úpravy ceníku za likvidaci obsahů jímek na vyvážení na ČOV Tříč 

Radě města byla předložena ke schválení úprava ceníku za likvidaci obsahů jímek na vyvážení na ČOV Tříč. 

Stávající cena 250 Kč včetně DPH/1 m
3
 byla stanovena před cca čtyřmi roky a je s ohledem na další náklady se 

zpracováním odpadních vod neadekvátní. Proto je navrženo, aby od 1. 8. 2019 byla cena 300 Kč včetně 

DPH/1 m
3
. RM tento návrh schválila.   

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje úpravu ceníku za likvidaci obsahů jímek na vyvážení na ČOV Tříč na cenu 300 Kč včetně 

DPH/1 m
3
, počínaje od 1. 8. 2019. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výběrové řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Dodávka elektrokoagulačních přístrojů pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl ÚCHR a PCH předložen Protokol o otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace 

a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: “Dodávka 

elektrokoagulačních přístrojů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Výzva k podání nabídky byla zaslána 

třem vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručili své nabídky celkem dva uchazeči. Otevírání 

obálek proběhlo dne 1. 7. 2019 a hodnocení nabídek se sepsáním Zprávy o posouzení a hodnocení proběhlo 

k témuž dni. Nabídky byly úplné a mohly být dále hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanovených 

hodnotících kritérií (nejnižší cena). Po posouzení nabídkových cen podaných nabídek hodnotící komise 

doporučila uzavřít kupní smlouvu s uchazečem č. 2 společností B. Braun Medical, s. r. o., IČ: 48566285, 

V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 za cenu 263.386 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, 

zadání zakázky společnosti B. Braun Medical, s. r. o., IČ: 48566285, V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 

a pověřila ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci: „Dodávka 

elektrokoagulačních přístrojů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 2, 

předložená uchazečem B. Braun Medical, s. r. o., IČ: 48566285, V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4. 

RM schvaluje zadání zakázky na akci: „Dodávka elektrokoagulačních přístrojů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“, společnosti B. Braun Medical, s. r. o., IČ: 48566285, V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 za cenu 

263.386 Kč bez DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Dodávka 

operačního stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Dodávka operačního stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek 

malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka operačního stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 



4 

 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačního stolu pro  ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačního 

stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Tomáš Hellmuth, Miloslava Šviková, 

Ing. Marcela Škodová a náhradníci Jana Třešňáková, MUDr. Daniela Horáčková, MUDr. Lucie Smrčková. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Dodávka 

operačních světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 
Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Dodávka operačních světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek 

malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Přesto je v uvedeném případě komise 

ustanovena. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka operačních světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačních světel pro  ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačních 

světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Tomáš Hellmuth, Miloslava Šviková, 

Ing. Marcela Škodová a náhradníci Jana Třešňáková, MUDr. Daniela Horáčková, MUDr. Lucie Smrčková. 
Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

211. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

212. RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní 

silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) Cukrárně u Bachtíků (Gunnaru Havlovi), Vysoké nad Jizerou 128 za účelem 

umístění stolků pro letní posezení u cukrárny na období od července do října 2019 za cenu stanovenou obecně 

závaznou vyhláškou č. 4/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

213. RM schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou (bývalý 

obchod ovoce a zeleniny) a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

214. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu stavby č. IP-12-4009085/VB/02, SM – Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/13 – kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy. 

215. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2019 následovně: 

SDH Sklenařice   Pouťové odpoledne       9.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Soustředění mladých hasičů    12.000 Kč 

Motoklub Vysoké nad Jizerou Nákup softshellových bund pro propagaci města     4.000 Kč 

DS Krakonoš   Dokončení rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice 20.000 Kč 

DS Krakonoš   Pohádkový park 2019       8.000 Kč 

Jaroslav Kučera      2. sklenařické modelářské odpoledne na vodě a souši   3.000 Kč 

Ing. Oldřich Vitvar   Restaurování Božích muk    16.500 Kč 

Vydavatelství Oblak   Vlastivědná omalovánka Vysoké nad Jizerou  10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Sklenařické debly 2019 – 50. ročník     4.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů alpských disciplín – podzim 2019 25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů běžců    13.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Letní závody (Český pohár v běhu do vrchu,  

Okolo Petruškových vrchů, Vysocká časovka,  

Krakonošův pohár)     16.000 Kč 

216. RM schvaluje úpravu ceníku za likvidaci obsahů jímek na vyvážení na ČOV Tříč na cenu 300 Kč včetně 

DPH/1 m
3
, počínaje od 1. 8. 2019. 

217. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci: 

„Dodávka elektrokoagulačních přístrojů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým 

číslem 2, předložená uchazečem B. Braun Medical, s. r. o., IČ: 48566285, V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4. 

218. RM schvaluje zadání zakázky na akci: „Dodávka elektrokoagulačních přístrojů pro ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou“, společnosti B. Braun Medical, s. r. o., IČ: 48566285, V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 za cenu 

263.386 Kč bez DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

219. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka operačního stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

220. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačního stolu pro  ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

221. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačního 

stolu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Tomáš Hellmuth, Miloslava Šviková, Ing. Marcela 

Škodová a náhradníci Jana Třešňáková, MUDr. Daniela Horáčková, MUDr. Lucie Smrčková. 

222. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka operačních světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

223. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačních světel pro  ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

224. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka operačních 

světel pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Tomáš Hellmuth, Miloslava Šviková, Ing. Marcela 

Škodová a náhradníci Jana Třešňáková, MUDr. Daniela Horáčková, MUDr. Lucie Smrčková. 
 

Ve Vysokém nad Jizerou 2. července 2019 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                 Bohdan Blažek        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města     ověřovatel zápisu                   starostka města 


